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Polgármesteri Fórumnak adott otthont 
Mezőtárkány. A helyi önkormányzat és 
a Füzesabonyi Járási Hivatal által szervezett ren-
dezvényen a térség településvezetői vettek részt.

Új gépjármű segíti az étkeztetést, a házi segítségnyújtást, a közösségi 
és szociális szolgáltatásokat Szihalmon.

A  Nyílt Tér című Vizuális Művészeti Alkotótelepet 15. alkalommal 
szervezte meg a Mezőszemerei Civil Egyesület. A művésztelep 
vezetője Kónya Réka, művészeti vezetői pedig Szirtes János és Bukta 
Imre Munkácsy-díjas képzőművészek voltak. 

Egy éve volt a hely-
hatósági választás. Füz-
esabonyban kormánypárti 
–FIDESZ-KDNP -többségű 
önkormányzat vette át a 
város irányítását. Az eddigi 
munkáról, a vállalásokról 
és a sikerekről kér-
deztük Nagy Csaba 
polgármestert. 
Interjú: 2. oldal

Füzesabony város és térségének lapja

„Jó úton 
haladunk...”

A Besenyőtelki Lovas  Hagyományőrző  Egyesület /BLHE/ 
2015. szeptember 19-én rendezte meg a községben az első 
fogathajtó versenyt. Heves megyében az elmúlt 22 évben 
nem volt  hivatalos C kategóriás kettes  fogathajtó bajnokság.

I. évfolyam 5. szám � 2015. október

„1956. október 23-a örökké élni fog a szabad emberek és nemzetek emlékezetében. 
E nap a bátorság, az öntudat és a győzelem napja volt. A történelem kezdete óta nincs még egy nap, 

mely világosabban mutatja az ember csillapíthatatlan vágyát a szabadság iránt 
– bármily kicsi is a siker esélye, s bármily nagy is az áldozat, amit követel.”  

John F. Kennedy (1960)

ALKOTÓTÁBOR 

1956

1956
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Interjú Nagy Csaba polgármesterrel

„Jó úton haladunk...”
Önök vállaltan a kormányzó 
pártok logója alatt indultak. Mi-
ért?

Az elmúlt önkormányzati 
ciklusok tapasztalata azt mutat-
ta, hogy egy Füzesabony mére-
tű kisvárosban ellenzékből nem 
nagyon lehet a települést fejlesz-
teni. Ezért döntöttünk úgy, hogy 
kormánypárti támogatással, egy 
új szemléletű városvezetéssel si-
kerül beindítani a fejlődést a vá-
rosban.

Az Önök programja 10 pont-
ban sorolja fel a vállalásaikat.  
Mit sikerült ebből eddig megva-
lósítaniuk?

Legfontosabb a munkahe-
lyteremtés. Ez örök téma volt 
mindegyik ciklusban, de eddig 
nem sokat sikerült ebből meg-
valósítani. Füzesabony fekvésé-
nél fogva kiváló logisztikai köz-
pont lehetne, ennek ellenére ezt 
az adottságát nem használták ki. 
Mi ipari parkban gondolkodunk 
és sikerült elérni, hogy a Piko-
pack Zrt. melletti 20 hektáros 
terület októberben megkapja az 
Ipari Park címet. Ez azért fontos, 
mert a hamarosan induló Terü-
letfejlesztési Operatív Program-
ban (TOP) pályázhatunk a terü-
let infrastrukturális (út, közmű-
vek) kiépítésére.

A városban másik örök téma 
az utak állapota. Sikerült ebben 
előrelépni?

A legnagyobb gondot az je-
lenti, hogy a város közlekedési 
ütőereinek számító fő belterületi 
utak állami tulajdonban vannak, 
a közútkezelő fenntartásában. 
Például a legrosszabb állapotú-
ak, a Kerecsendi és a Szihalmi 
út is. Ezeket úgy próbáljuk fel-
újítani, hogy más projektekhez 
kötjük őket. Így a Kerecsendi 
utat az ipari parkhoz, a Szihalmit 
pedig a Füzesabony–Szihalom 

között megépülő kerékpárúthoz. 
Szerencsére már a Rákóczi út át-
került önkormányzati tulajdon-
ba, ezt a városközpont rehabili-
táció keretében kívánjuk rendbe 
tenni. A saját belterületi útjainkat 
kátyúzzuk, és elkészült a járda 
felújítási programunk is. Ezek 
közül a legnagyobb gyalogosfor-
galmú és legkritikusabb szaka-
szoknak fogunk neki először.

Egy magára adó településnek 
nagyon fontos, hogy miként néz 
ki a belváros.  Füzesabony cent-
ruma rendezetlen és elhanya-
golt. Korábban a tervek szintjén 
már születtek elképzelések, de 
anyagiak híján meg is rekedtek 
itt. Mit gondol, ebben a ciklus-
ban van esély az előrelépésre?

A városközpont átalakítását 
képtelenség önerőből megvaló-
sítani, hiszen több mint 1 milli-
árd forintba kerül a beruházás. 
Mi komplex városrehabilitációt 
tervezünk, de a realitások szint-
jén. Nemcsak a főutcát, hanem 
annak a környékét is rendbe kí-
vánjuk tenni. Átalakul majd a 
buszpályaudvar és megváltozik 
a piac környéke is. A megvalósí-
tást pályázati pénzből tervezzük. 
A területfejlesztési programban 
(TOP) külön támogatási forrás 
van erre a célra, mi pedig élni 
fogunk a lehetőséggel.

A város északi része sem ma-
rad ki a fejlesztésekből?

A telep mindig is kertváro-
si jelleggel bírt, és ez a voná-
sát mi tovább szeretnénk erősí-
teni. Nagy hangsúlyt fektetünk 
arra, hogy egyre komfortosabb 
legyen ez a városrész a csalá-
dok számára. Ezért  hoztunk ide 
több fejlesztést is. Bővült a Hét-
színvirág óvoda, teljes nyílászá-
ró cserét és külső hőszigetelést 
végzünk a Teleki Blanka Általá-
nos Iskola és a sportcsarnok épü-

Magyarországon mindig is hangsú-
lyozták a vidék fejlődésének fontos-
ságát, ám csak Fidesz-KDNP kormá-
nya biztosított erre pénzt. Az előző 
ciklusban az adósságkiváltás adott le-
hetőséget újabb beruházások elin-
dítására – hangsúlyozta a honatya. 
Mint elmondta, a belügyi tárca mosta-
ni pályázata három fő célkitűzést fogal-
mazott meg: a kötelező önkormányzati 
feladatokat ellátó intézmények (bölcső-
dék, óvodák, iskolák, egészségügyi lé-
tesítmények, polgármesteri hivatalok) 

fejlesztését, a belterületi utak, járdák, 
hidak építését, felújítását, valamint az 
óvodai, iskolai és az utánpótlás sporthoz 
köthető infrastrukturális korszerűsítést. 
Hozzátette: a pályázatok elbírálásánál 
előnyt élveztek azok az önkormányza-
tok, amelyek vállalták, hogy az intézmé-
nyek fenntartási költségeit csökkentő be-
ruházást valósítanak meg, továbbá azok, 
amelyek minél több sportág művelését 
teszik lehetővé, s külön is figyelmet for-
dítanak fogyatékos embertársaink spor-
tolására.

Nyitrai Zsolt bejelentette, hogy He-
ves megye hat önkormányzata kapott 
összesen 95 millió forintos pályázati 
támogatást, ebből 75 millió jutott az 1. 
számú választókerületbe. Így Andor-
naktálya 17, Füzesabony és Maklár 20-
20, míg Tiszanána 19 milliót nyert el. 
Ősztől – tette hozzá – a Terület- és Te-
lepülésfejlesztési Operatív program ke-
retében (TOP) 50 milliárd forint érkezik 
Heves megyébe, s az új szemléletmód 
jegyében a tervezett fejlesztésekről már 
helyben döntenek, mindez pedig szoros 

együttműködést kíván meg a térségért 
felelős közéleti személyektől, önkor-
mányzatoktól, polgármesterektől.

A sajtótájékoztatón az 1. számú vá-

lasztókerület négy érintett településének 
vezetői szóltak az elnyert pályázati pén-
zek felhasználásáról.

Vámosi László, Andornaktálya első 
embere a település immár 30 éves tor-
natermének felújításáról, Nagy Csa-
ba, Füzesabony polgármestere a városi 
sportcsarnok rekonstrukciójáról szólt, 
amelynek költségeihez az önkormány-
zat további 10 millióval járult hozzá. 
Oroján Sándor, Maklár egykori alpolgár-
mestere örömének adott hangot, hogy az 
egy éve bezárt, életveszélyes tornater-
müket végre felújíthatják, majd Kakuk 
Béla, tiszanánai alpolgármester a meg-
épülő új sportudvarról szólt, amely a 
meglévő létesítményekkel egy centrum 
része lesz majd.

Közel 100 milliós támogatás hat megyei településnek
A Belügyminisztérium pályázatán hat Heves megyei település nyert összesen 95 millió forintot, 
amelyet elsősorban sportlétesítményeik korszerűsítésére fordíthatnak – jelentette be sajtótájé-
koztatóján Nyitrai Zsolt, a megyei fejlesztésekért felelős miniszteri biztos, Füzesabony és térsé-
ge országgyűlési képviselője.

A tavaly október 12-i helyhatósági választáson a 9 
fős füzesabonyi önkormányzatba hatan kerültek 
be a FIDESZ-KDNP színeiben. Az elmúlt egy évről 
Nagy Csaba polgármesterrel beszélgettünk.

letén. A csarnokban felújítjuk az 
öltözőket, a vizesblokkokat és 
a szellőztető rendszert. A csar-
nok melletti területre egy műfü-
ves pályát szeretnénk építeni az 
MLSZ támogatásával.

Az itt élők komfortérzetét 
nagyban növeli a jó közbizton-
ság is. Ez alapvetően rendőrségi 
feladat. Tud ehhez valamit hoz-
zátenni az önkormányzat?

 Igen tud. Támogatjuk a he-
lyi polgárőrséget. Nekik első-
sorban a bűnmegelőzés a fel-
adatuk. A közelmúltban pályá-
zati úton sikerült vásárolniuk 
egy több mint 6 millió forint 
értékű új terepjárót. A pályázat 
megírásában és a megvalósí-
tásában is segítettük őket. To-
vábbá kamerákat állítunk fel a 
város bekötőútjaira. Így  elle-

nőrizni tudjuk a városon átme-
nő forgalmat.

Programjukban meghirdet-
ték az ügyfélbarát polgármeste-
ri hivatalt. Mennyire sikerült ezt 
megvalósítani? 

Az új önkormányzat hivatal-
ba lépése után nem volt elbocsá-
tás a városházán. Mindenkinek 
megtaláltuk a helyét. Azt viszont 
elvárom, hogy aki bejön ide, az 

ne távozzon dolgavégezetlenül, 
kapjon segítséget a munkatársa-
imtól.

Füzesabony járási székhely. 
Hogyan tudják erősíteni a város 
térségi vezető szerepét?

Többféleképpen, az egyik az 
oktatás. Jelenleg csak mi ren-
delkezünk középiskolával a já-
rásban. Megválasztásunk előtt 
úgy tűnt, megszűnik a középfo-
kú intézmény a városban. Ez a 
fenyegetés elmúlt. Visszahoztuk 
a nagy múltú informatika okta-
tást. Szakképző iskolává alakul 
át a Remenyik, és felnőttképzés 
beindítását is tervezzük. A má-
sik a műjégpálya. Tavaly decem-
berben nyitottuk meg. Az első 
év volt a tanulópénz. Anyagilag 
veszteséggel, erkölcsileg viszont 
nagy nyereséggel zártunk. Több 
száz diák tanult meg itt ingyen 
korcsolyázni az egész térségből. 
Továbbá rengeteg programot 
szerveztünk köré. Az idén is lesz, 
immár saját tulajdonban. Aktivi-
záltuk a város külkapcsolatait. Az 
a célunk, hogy az elszakított or-
szágrészekből keressünk testvér-
városokat. Megtettük az első lé-
pést, hiszen a közelmúltban írtam 
alá a székelyföldi Zabolával a 
testvértelepülési megállapodást.

Milyen a kapcsolat a válasz-
tókerület parlamenti képviselő-
jével?

Nagyon termékeny, hiszen 
egy politikai családhoz tarto-
zunk. Nyitrai Zsolt odafigyel 
Füzesabonyra és támogatja a tö-
rekvéseinket. Mi sem bizonyít-
ja ezt jobban, mint az, hogy egy 
év alatt több mint 230 millió fo-
rint pályázati támogatás érkezett 
a városba, amit 29 millió forint 
önrésszel egészítettünk ki.

Hogyan jellemezné a testület 
munkáját?

A képviselő testületi munka 
kiegyensúlyozott, nem nézünk 
visszafelé. Persze vannak párt-
politikai felhangok is, de ez ter-
mészetes. Fő cél a város fejlesz-
tése.
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Fejlődési pályán 
Füzesabony

A Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara Heves Megyei Szerveze-
te által szervezett tanácskozá-
son Nyitrai Zsolt emlékeztetett: 
mintegy 1300 milliárd forintnyi 
forrást jelent hazánkban az Euró-
pai Bizottság által közelmúltban 
elfogadott vidékfejlesztési prog-
ram, ami a vidék Magyarorszá-
gának motorját jelenti. A honatya 
a megjelentek figyelmébe aján-
lotta a kamara és a minisztérium 
által készített kézikönyvet, amely 
elsőként ad átfogó és hiteles tá-
jékoztatást a lehetséges pályázók 
számára az új Vidékfejlesztési 
Programról. Mint kifejtette: a vi-

dék fejlődésének a kulcsa a me-
zőgazdaság, amely a következő 
években nagy lehetőségek előtt 
áll, ezért is fontos a párbeszéd. 
Hozzátette: az egyik legfonto-
sabb téma minden bizonnyal az 
új földosztás, amely során 300 
ezer hektárnyi állami földet vásá-
rolhatnak meg a gazdák.

Mindenki érdeklődik e kezde-
ményezéssel kapcsolatban, s ne 
rejtsük véka alá, vitát is generál 
az ügy, ezért is fontos, hogy be-
széljünk róla, sikerüljön választ 
adni a kérdésekre, eloszlatni az 
esetleges aggályokat. Kétségte-
len, hogy e földosztás 1945 óta 
meglévő igény Magyarorszá-
gon, a kormány célja pedig nem 
más, mint hogy azé legyen a 
föld, aki megműveli, azaz kizá-
rólag magyar állampolgárok, he-
lyi gazdálkodók vegyenek részt 
a programban.

A honatya szólt arról is: a 
gazdákat egy kedvezményes hi-
telprogram is segíti abban, hogy 
földtulajdonhoz jussanak.

Október 1-jén, kora délután a 
Közösségi Ház nagyterme adott 
otthont az idősek napi városi ren-
dezvénynek. A közel száz jelen-
lévőt – volt intézményi dolgozót 
és a városban működő nyugdíjas 
egyesületek tagjait – Nagy Csaba 
polgármester köszöntötte. Beszé-

dében  megköszönte az idősebb 
nemzedék munkáját, és azt, hogy 
a mai napig aktívan jelen van-
nak a város életében. A rendez-
vényen fellépett az arany minő-
sítésű Rozmaring Népdalkör és a 
Báder Ernő-Gonda László Heves 
Megyei Príma-díjas duó. � M.ZS.

A Füzesabonyi Polgárőr Egyesület elnöke, Gacsal-Kovács Rená-
ta  szeptember 25-én átvette az egyesület vadonatúj Suzuki Vitara 
szolgálati autóját. Júliusban 6.240.780 Ft-ot nyert a Polgárőrség a 
Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal által kiírt 100%-os támo-
gatottságú pályázatán. A polgárőrök jelenlegi eszközparkját nagy-

ban korszerűsíti a kiválóan felszerelt autó, mely minden terepen és 
időjárási körülmények között bevethető. Az átadón jelen volt Molnár 
Richárd alpolgármester, aki elmondta az önkormányzat fontosnak 
tartja a helyi köz- és vagyonbiztonságot, ezért segítette az egyesüle-
tet a pályázat lebonyolításában.

Közel 150 millió forintból újul meg a füzesabonyi Teleki Blanka Általános Iskola 
– jelentette be az intézményben tartott sajtótájékoztatón Nyitrai Zsolt ország�-
gyűlési képviselő. Mint a honatya fogalmazott: az önkormányzat régi adósságát 
sikerül törleszteni a beruházással, amely jelzi, hogy a városban véget ért a több 
mint 20 évig tartó egy helyben topogás, s Füzesabony elindult a fejlődés útján.

A 2014-es önkormány-
zati választás során 
azt ígértük: fejlődési 
pályára állítjuk Fü-
zesabonyt – kezdte a 

tájékoztatót Nagy Csaba polgár-
mester. Mint elárulta: az elmúlt 
szűk egy évben tettekkel sike-
rült mindezt bizonyítani, hiszen 
egyebek között napelemmel lát-
ták el az óvodát és az egészség-
ügyi központot, valamint hama-
rosan megtörténik a sportcsar-
nok belső felújítása.

Elhangzott: újabb sikeres pá-

lyázatot tudhat magának az ön-
kormányzat, amellyel évtizedes 
gondot oldhatnak meg. Nyitrai 
Zsolt Füzesabony országgyűlési 
képviselője az eseményen beje-
lentette: a helyhatóság közel 150 
millió forintot nyert el a Teleki 
Blanka Általános Iskola felújí-
tására.

A kampány során a helyi pol-
gárok véleményére alapozva el-
készítettük a fejlődés program-
ját, mert úgy gondoltuk, meg 
kell szüntetni a helyben járást, 
el kell hogy induljon a fejlődés 

Füzesabonyban. Az elmúlt idő-
szakban nagyon fontos dönté-
sek születtek, lényeges sikerek 
állnak a füzesabonyiak mögött. 
A mostani 100 százalékos tá-
mogatottsági intenzitású pályá-
zat segítségével lehetősége lesz 
az önkormányzatnak kicserélni 
az iskola nyílászáróit, s fontos 
kiemelni, e beruházás ez év vé-
géig meg is valósul – húzta alá 
Nyitrai Zsolt.

A honatya emlékeztetett: az 
önkormányzati választások óta 
több mint 230 millió forintnyi 

pályázati forrás érkezett Fü-
zesabonyba, köszönhetően az 
önkormányzat és a kormányzat 
hatékony együttműködésének. 
Hozzátette:  mára kimondhatjuk, 
Füzesabonyban véget ért a több 
mint 20 évig tartó egy helyben 
topogás, és mára a város elindult 
a fejlődés útján. Kiemelte: ter-
mészetesen a munka nem ért vé-
get, de fontos kijelenteni jó úton 
járunk.

A tájékoztató végén Nagy 
Csaba bejelentette: a napokban 
kapták kézhez azt a dokumen-
tumot, amely kimondja, Füzesa-
bony 12 millió forintot nyert el 
az önkormányzatok rendkívüli 
támogatásának keretében. Ezen 
összeg beépül a település költ-
ségvetésébe, amely az utóbbi 
évek legjobb büdzséje is egyben.

Új autóval járőröznek a polgárőrök 

Idősek Világnapja 
Füzesabonyban

Legyen a magyar föld 
a magyar gazdáké
Fontos, hogy azoké a magyar gazdálkodóké le-
gyen a magyar föld, akik meg is művelik – mondta 
Nyitrai Zsolt országgyűlési képviselő Füzesabony-
ban, a helyi gazdálkodóknak rendezett fórumon.

✂

✂
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Október 31-ével lezárul a Re-
menyik Zsigmond Középisko-
la pályázati projektje. Az isko-
la közel 12 millió forintnyi tá-
mogatást nyert el a Széchenyi 
2020 - Innovatív iskolafejlesz-
tés a Füzesabonyi Remenyik 
Zsigmond Közéiskolában, Ál-
talános Iskolában és Alapfo-
kú Művészeti iskolában  című 
TÁMOP-3.1.4.C-14-2015-0371 
jelű - pályázatán. A támogatásból 
az intézmény digitális tananya-
gokat és sportszereket szerzett 
be, valamint pedagógiai tovább-
képzéseket szervezett Dormán-
don és Balatonfüreden. A diákok 

a nyár folyamán Balatonfüreden, 
természetközeli sporttáborban, 
illetve  idegen nyelvi táborban 
vehettek részt. Szeptemberben 
sem unatkoztak a Remenyike-
sek, hiszen a 2015-ös tanév kez-
detén rendezték meg az Egész-
ségnapot, melynek során – az 
előadások meghallgatása mellett 
– a diákok kipróbálhattak külön-
böző sportokat és mozgásformá-
kat, illetve személyi edző látta el 
a fiatalokat tanácsaival.  Az ok-
tóber 31-i projektzárás előtt egy 
kerékpáros- illetve gyalogtúrán 
vehetnek részt a Remenyik tanu-
lói.� Hosztafi Amanda

Iskolánk „iskola-előkészítő” 
foglalkozásokat tartott az 1. osz-
tályba beiratkozott diákoknak 
augusztus 26-27-én délelőtt.

A tanító nénik örömmel fo-
gadták a leendő elsős tanulókat. 
A foglalkozásokon ismerkedtek 
az iskolával, egymással és az is-
kolai élettel.

A két nap után vidáman váltak 
el egymástól. Így már boldogan 
várták a szeptember elsejei tan-
évnyitó ünnepséget.

2015. 09. 13-án szentmise 
keretében az iskolatáskák meg-
szentelésére került sor.

A jelenlévő gyerekekre, szüle-
ikre és a nevelőkre Isten áldását 
kérte Szemenyei Péter atya. Az 
idei tanévben hitbeli és tudásbeli 
kitartásra buzdította a gyereke-
ket. Hangsúlyozta, hogy a hitbe-
li tudás gyakorlat nélkül semmit 
sem ér, ezért rendszeresen kell 
szentmisére járniuk és segíteni-
ük kell a rászoruló embertársa-
iknak.

Ezután került sor az iskolatás-
kák megszentelésére, melyeket a 
diákok a mise elején az oltár elé 
helyeztek.

2015. szeptember 19-én, 
szombaton biciklire pattantunk, 
és Besenyőtelekre látogattunk el. 

Kis csapatunk (12 diák, 2 szü-
lő, 2 nevelő) először a lovas pá-
lyára kerekezett el, ahol meg-
néztük a lovakat, fogatokat, kör-
bejártuk az árusokat, majd ismét 
kerékpárra ültünk. A következő 
úti célunk a templom volt, ahol a 
sekrestyét és az orgonát is meg-
tekinthettük. Utunk innen a Hor-
gász-tóhoz vezetett. 

Szeptember 24-én emlékez-
tünk meg iskolánk névadójáról, 
Széchenyi Istvánról, valamint a 
vértanúhalált szenvedett Szent 
Gellértről.

A fáradhatatlan, önzetlen és 
hithű gróf Széchenyi István or-
szág- és nemzetépítő munkás-
sága, szellemi hagyatéka hatal-
mas példája nemzedékünknek, 
a világon élő minden magyar-
nak. Méltán érdemelte ki az elő-
ször Kossuth Lajos által használt 
„legnagyobb magyar” jelzőt.

Az Alapfokú Művészeti Iskola 
2015. október 1-jén, koncertet 
szervezett a Zene Világnapja al-
kalmából. 

A zene nyelvét szavak nélkül 
is megérti mindenki a világon. 
A zenészeknek megadatik az a 
kiváltság, hogy érzéseiket átél-
hetik és kifejezhetik a hangsze-
ren, a zene által. A rendezvényen 
a zenetanárok azt mutatták be, 
hogy az iskolába járó növendé-
kek milyen művekkel ismerked-
hetnek meg, milyen darabokat 
tanulhatnak meg a különböző 
hangszereken, a művészeti isko-
lai tanulmányok alatt. 

A koncert végén az iskola ven-

dégkönyvébe az alábbi bejegy-
zést írta az egyik hálás hallga-
tó: „Nagy élményt jelentett szá-
momra az előadott darabok meg-
szólaltatása, nagyon színvonalas 
volt. Köszönet érte a tanároknak. 
Úgy gondolom a gyermekek ta-
nítása jó kezekben van.”

Mi is köszönjük a kedves sza-
vakat. Szeretnénk, ha egyre több 
és több ember választaná a szó-
rakozás és kikapcsolódás e for-
máját. 

Senkinek nem kell félnie a ko-
molyzenétől, hiszen az is lehet 
szép és érdekes. 

Nagyné Rózsa Zsuzsanna
intézményegység-vezető

A
z augusztus 26-ai nyílt nap után meg-
kezdődött az új nevelési év a Pöttöm-
ke Óvoda és Bölcsődében. A beillesz-
kedés hetei után a Harlekin Bábszín-
ház előadását nézték meg a bérlettel 

rendelkező kisgyermekek, Egerben. Megkezdő-
dött a veteményes kert ősziesítése. A leszüretelt 
gyümölcsökből, zöldségekből közösen készítet-
tek salátát a gyermekek és az óvónők. Gyűlnek 
az alapanyagok a kézműves foglalkozásokhoz: 
dió, mogyoró, gesztenye. Az állatok világnapján 
a baromfiudvarban sétáltak a gyermekek. Októ-
ber 15-én került megrendezésre a hagyományos 
vitamin nap, ahol az óvodások a tudatos táplál-
kozással ismerkednek játékos formában. Októ-
ber 20-21-én volt az immár hagyománnyá vált 

papírgyűjtés, mellyel a környezettudatos szem-
léletmódot alakítják, formálják. 

Pöttömkés óvodapedagógusok 
Pöttömke Bölcsőde

A kellemes nyár után szeptemberben elbúcsúz-
tak a régi bölcsiseink. Megkezdtük az új gon-
dozási-nevelési évet. Nagy örömünkre szolgált, 
hogy az elmúlt évekhez viszonyítva sok jelent-
kezőnk van, akiknek folyamatosan és zökkenő-
mentesen megkezdtük a beszoktatását. 

A gyermekekkel együtt izgatottan várjuk az 
elkövetkező időszakban lévő eseményeket és 
programokat, melyek által élményeik, tapaszta-
lataik gazdagodhatnak.

A Pöttömkés kisgyermeknevelők

Lezárul a Remenyik 
pályázati projektje

Koncert a Zenei 
Világnap alkalmából

Széchenyi 
István 
Katolikus 
Általános 
Iskola hírei

Hírek a Telekiből

Sokszínű Pöttömke

SIKERES PÁLYÁZAT: A két hete-
dik osztály sikeresen pályázott 
az Iskolák Határok Nélkül című 
programra, aminek megvalósu-
lása november hónapban való-
színű.
SZJA1%: Hálás szívvel köszönjük 
a 2014-ben iskolánk alapítványá-
nak felajánlott 1%-ot, amelynek 
összege 211.000 forint volt. Kér-
jük, hogy ebben az évben is segít-
sék iskolánkat az SZJA 1%-ával! 
A Füzesabonyi Teleki Blanka Ál-
talános Iskoláért és Tanulóiért 
Közhasznú Alapítvány adószáma: 
18583672 - 1 – 10
HULLADÉKGYŰJTÉS: Iskolánkban 
az idén is rekord mennyiségű pa-
pírt gyűjtöttek tanulóink. Három 
konténer telt meg az újrahaszno-
sítható anyagból  a gyerekek lel-
kes munkája nyomán.
TERMÉSZETJÁRÓ KLUB: A ter-
mészetjáró klub első állomása a 
Tisza-tavon volt szeptember hó-
napban.
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A bajnokságon hét kategóriában 
versenyezhettek. Ezek a követke-
zők: modern anyagokból készült 
történelmi íj, természetes anya-
gokból készült történelmi íj, va-

dász íj, ifjúsági és gyerek.
A verseny célja a történelmi íjászat népsze-

rűsítése és a résztvevők fejlesztése, fővédnö-
ke Dr. Fazekas Sándor földművelésügyi mi-
niszter volt. Mint az esemény rendezője, a 
Magyar Íjász Szövetség közleményében ol-
vasható, külhoni magyar íjászok jelentkezését 
is várták.

Az Országos Bajnokságon az elsők Bajnoki 

Vándordíjat, illetve Magyar Bajnoki címet sze-
rezhettek, Nahóczki Péter mindkettőt meg is 
kapta.

Ezzel az újabb éremmel tovább gyarapította a 
hétszeres Európa-bajnok és kétszeres VB-bron-
zérmes, valamint 2010; ’12, ’13-as év íjásza Na-
hóczki Péter „nemesfém” gyűjteményét, melyet 
már eddig is még a serlegkészítők is megirigyel-
hetnének. A 25 éves sportolói múltról készült ki-
állításon nemrég a Szihalmi Kemencés Fesztivál 
keretében láthatóvá tette kupái seregét a nagy-
közönség számára is. Megválni azonban egyik 
darabtól sem akart, kívánjuk, gyarapítsa még 
sokáig!

A Szabadság vándorait énekelte 
legutóbb az egyetemi évnyitón.

Pedig  Péter  nem is az egye-
tem zeneművészeti intézetének 
a hallgatója, hanem a  Műszaki 
Földtudományi Kar  diákja, és 
minden vágya, hogy geográfus 
legyen. De a zene, az éneklés 
mindig nagy szerepet töltött be 
az életében.

– Az általános iskola első osz-
tályától kezdve zeneiskolába 
jártam – meséli Péter, aki egyéb-
ként Szihalomra való. – Aztán 
amikor Egerbe kerültem a Szent 
Lőrinc Szakközépiskolába, ab-
bahagytam a zenetanulást. Egy-
szer azonban egy mezőkövesdi 
zenetanár Mozerné Horga Stefá-
nia felvételt hirdetett a kórusába, 
amelybe én is jelentkeztem. En-
nek a tanárnőnek nagyon sokat 
köszönhetek, mert tulajdonkép-
pen ő fedezett fel engem, és arra 
biztatott, hogy újra kezdjek el 
zenét tanulni. Így történt, hogy 
ezentúl 3 település között ingáz-
tam, Szihalom, Eger és a mező-
kövesdi zeneiskola között.

Nemsokára elindultam külön-
böző énekversenyeken, eljutot-
tam egy országos verseny dön-
tőjébe is, ahol műdal kategóri-
ában nívódíjat kaptam, opera 
kategóriában pedig dicsérő ok-
levelet. Gyakran léptem föl Me-
zőkövesd ünnepi rendezvényein 
is, ezért a város elismerő kitün-
tetésben részesített, idén pedig 
Szihalom ismerte el hasonló mó-
don a munkámat – sorolja sike-
reit Péter.

Megtudjuk tőle, 2011-ben 
kezdte el a tanulmányait az 
egyetemen, az alapdiplomát már 
megszerezte, most mesterkép-
zésre jár. A tanulás mellett kuta-
tással is foglalkozom, felszína-
laktani vizsgálatokat folytatok. 
A mesterdiploma megszerzése 
után szeretnék tovább foglalkoz-
ni a kutatásommal – árulja el Pé-
ter.– Geográfia vagy a zene? – 
kérdezzük Pétertől.

Ő így fogalmaz: „a földrajz a 
nagy szerelem, a zene pedig még 
jobban megszínesíti azt”.

Forrás: Borsod ONLINE 
2015.09.14 - Hegyi Erika -

A Vitézi Rend gondo-
lata az ezeréves tör-
ténelmi múlt alapjára 
épült, gyökerei vis�-
szanyúlnak nemzeti 

fejlődésünk legrégibb korsza-
kaiba. A vitézi tetteket Magyar-
ország királyai Szent István óta 
nemességgel és földbirtokkal ju-
talmazták. Szent István hűbéri 
rendszerében az adománybirtok 
célja a katonai szolgálat biztosí-
tása volt.

A középkor a vitézi magatar-
tást és megjelölést a legelső vilá-
gi tisztségnek tekintette. Az iga-
zi vitéz az özvegyek és árvák vé-
dője és az igazság bajnoka, vala-
mint istenfélő ember volt.

A vitézi eszme tovább emel-
kedett a történelmünkben. Így a 

VITÉZI REND életre hívása is a 
magyar történelem alakulásának 
természetes folytatása. 

A vitézi rend, s a vitézi gondo-
lat két nagy emberi értéket fog-
lal magában, ezek a vitézség és a 
nemzethűség. 

Rend tagja lehet az (az előírt 
feltételeknek is megfelelő sze-
mély), aki Istenbe vetett hittel 
kész élete árán hazáját megvéde-
ni, aki síkraszáll olyan konzer-
vatív ötvözetű, szociális és de-
mokratikus eszményekért, mint 
Isten, haza, család, demokrati-
kus társadalmi rend, független 
ország, jogegyenlőség, egyben 
vallja Trianon jogtalanságát, és 
harcol minden szélsőséges pa-
rancsuralmi megnyilvánulás el-
len.

Az aranytorkú 
geográfus
Pecsmány Péter

Vitézavatás

Falubusz 
az esélyegyenlőség javításáért 

Szihalom, vállalva az ÁFÁ-t a Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal, a „vidéki gazdaság és 
a lakosság számára nyújtott alapszolgáltatások 
fejlesztésére” kiírt pályázaton közel nyolcmillió 
forint támogatást kapott egy falubusz megvá-
sárlásához. 

Még nincs teljes mértékben kidolgozva a falu-
buszszolgáltatás megindításának teljes koncepció-
ja, de közreműködik az étkeztetésben, a házi segít-
ségnyújtásban, a közösségi és szociális informáci-
ók szolgáltatásában; könnyebbé válik a testvér-te-
lepülési kapcsolatok, küldöttségek utazása, stb.

A Történelmi Vitézi Rend 2015. évi vitézavatását 
szeptember 26-án a máriaremetei Kisboldogas�-
szony Bazilikában tartotta, ahol Bóta József Sán-
dort, Szihalom polgármesterét is tagjai közé fogad-
ta. Polgármester úr büszkén viselheti ezt az újabb 
kitüntetést, mivel már korábban megkapta a kul-
túra lovagja címet 2011-ben, valamint a Szent-
György lovagrend is tagjai közé emelte 2013-ban.

A Nemzet Bajnoka 
Nahóczki Péter 
Szihalmon él
Szeptember 19-én a Magyar Íjász Szövetség a városligeti Vajdahunyad 
Várban rendezte meg a Történelmi Íjász Országos és Nemzeti Bajnoksá-
got. A versenyen különböző kategóriákban összesen közel 300 íjász indult, 
a legkisebbektől a legnagyobbakig. 

Józsáné 
Debreceni 

Edit
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J
udith Németország-
ban született, az akko-
ri NDK-ban, de hama-
rosan átköltöztek Ma-
gyarországra, először 

Besenyőtelekre, majd Füzesa-
bonyba. Széchenyis diák volt, 
majd Egerben érettségizett, s a 
főiskolát is itt végezte matemati-
ka-német szakon. Hevesen kez-
dett el tanítani az Eötvös József 
Szakközépiskolában, s ekkor 
szerezte meg a Debreceni Egye-
temen a kiegészítő diplomát né-
met nyelvből. 

– Mesélj nekünk az itt töltött 
évekről.

– Szerettem Hevesen élni, s 
tanítani. Jól együtt tudtam dol-
gozni a kollégákkal és a diákok-
kal is. De hét év után eljutottam 
arra a pontra, hogy változás-
ra van szükségem. Édesanyám 
öccse adta az ötletet, hogy pá-
lyázzak Németországba, mert 
nagy tanárhiány van, különö-
sen matematikából. Anyukám 
nem nagyon hitt a dologban, de 
több helyre elküldtem a pályá-
zatomat, és sikerült! A „Hiber-
niaschule”-ből jelezték, hogy 
szívesen megismernének, men-

jek ki pár napra. Kiutaztam, köl-
csönösen szimpatikusak voltunk 
egymásnak, tetszett az iskola is, 
szolgálati lakást  ajánlottak, így 
rögtön aláírtam a szerződést. Hat 
hetem volt, hogy felszámoljam a 
régi életem, s elinduljak az új 
felé. De sikerült.

– Most fejtsük meg, hogy mit 
takar a „Hiberniaschule”.

– Ez egy a Ruhr-vidéken mű-
ködő Waldorf középiskola. Kö-
zel 1000 tanulója, s mintegy 100 
pedagógusa van. A legfiatalabb 
diákunk első osztályos, a leg-
idősebb 14. osztályos, érettsé-
gire készülő. A 14 év alatt nem-
csak érettségit szereznek a diá-
kok, hanem a 12. évfolyam után 
szakmát is kapnak. Nagyon sok 
gyakorlaton vesznek részt, a 7. 
osztálytól kezdve délelőtt és 
délután is van tanítás, de dél-
után inkább gyakorlati okta-
tás.  Háromhetes kurzusokban 
ismerkednek meg az életben 
használható dolgokkal, mint pl. 
famegmunkálás, textilmunkák, 
kertészet, agyagozás, könyvkö-
tés, rézmegmunkálás stb. Min-
den hetedikes diák erdészeti 

gyakorlaton is részt vesz. A 9. 
osztályban kéthetes mezőgaz-
dasági gyakorlat van, ahol az 
állattartásba és a növényterm-
esztéssel kapcsolatos munkák-
ba segítenek be. A 10. osztály-
ban földmérési gyakorlaton van-
nak. Teodolitokkal (mérőmű-
szer) megmérik a diákok Hallig 
Hooget (ez egy kis sziget), és a 
mérési adatok alapján minden-
ki elkészíti a saját Hooge térké-
pét.  A 12. évfolyamon művé-
szettörténeti kiránduláson vesz-
nek részt, amelyben 2-3 hét alatt 
körbeutazzák Görögországot. 

A 8. és 10. osztályosok min-
den évben  kb. 6 hét alatt beta-
nulnak egy színdarabot, ami le-
het  akár dráma, vagy musical, 
s ezt színpadon előadják. Az én 
osztályom a Hegedűs a háztetőn 
c. darabot  adta elő nagy sikerrel. 
Termszetesen a szakmai részét a 
drámapedagógus és ének tanár 
kollégám segítette.

Az iskolai kórusunk 300 fős, a 
zenekar 100 fős, s minden évvé-
gén koncerten mutatkoznak be.

– S milyen a német diákok éle-
te még ezeken kívül?

– Az iskolai képzés telje-
sen más, mint az otthoni, de 
ez a suli a többi német sulitól 
is eltér. 

– Igen, mert Waldorf iskola. 
(A Waldorf-pedagógia egy em-
berközpontú pedagógiai meg-
közelítés, mely az osztrák Ru-

dolf Steiner oktatási filozófiáján 
alapul. Hangsúlyozza a fantázia 
szerepét a tanulásban, és fontos-
ságot tulajdonít a szellemi, gya-
korlati és művészeti elemek in-
tegrálásának  -  szerk.)

– De ami a diákok érdeklődé-
si körét és szabadidős elfoglalt-
ságaikat illeti, ugyanaz, mint a 
magyar tizenéveseké. Túl sok 
időt töltenek a Facebookon, so-
kat játszanak az okostelefonjaik-
kal, számítógépekkel, szeretik a 
focit, sportolnak.

– S Te sportolsz valamit? Én 
úgy vettem észre, hogy itt, Né-
metországban fontosnak tartják 
a mindennapi mozgást a felnőtt 
emberek is.

Hetente 3-4-szer elmegyek 
futni, barátaimmal kisebb  ke-
rékpártúrákat teszünk. Velük 
szoktam moziba, koncertekre 
járni, szerencsére itt a Ruhr- vi-
déken nagyon sok program kö-
zül lehet válogatni.

– S a hazai (mármint magyar-
országi) kapcsolatok ápolása? 
Szülők, barátok?

Évente kétszer hazalátogatok 
Füzesabonyba, nyári és téli szü-
netben. Szerencsére az okostele-
fonok és a számítógépek világá-
ban a kapcsolattartás megoldha-
tó. Ha nem is beszélünk minden 
nap, akkor is tudunk egymásról. 
Már voltak itt nálam magyaror-
szági vendégek, s mindig örülök, 
ha meglátogat valaki.� mandzs

Üdvözlöm a Kedves Olvasókat! Mai 
időutazásom során az 1975-ös óvodai 
évzárónkra hívom meg Önöket! Mivel 
jelenleg vetítik a Szulejmán című film- 
sorozatot, az egyik epizód után jutott 
eszembe ez a rendezvény, ami a füzesa-
bonyi „falusi” óvodában került megren-
dezésre. Az óvoda épülete nem sokkal 
az esemény előtt lett bővítve, a kony-
ha melletti részen. Ez volt az úgyneve-
zett vegyes csoport. Ebbe a csoportba 
olyan gyerekek jártak, akik szeptember 
1-je után születtek, vagyis „évveszte-
sek” voltak, illetve a következő év au-
gusztus 31-ig születettek. A mi óvónő-
ink Csanálosi Sándorné Marika néni és 
Szajlai Györgyi voltak. Szokás szerint 
nagy izgalommal vártuk, hogy nemsoká 
évzáró lesz. Tágra nyílt szemekkel vár-
tuk, hogy az óvónénik kinek adnak vala-
milyen szerepet. Voltak, akik elég vis�-
szahúzódó gyerekek voltak, és nem sze-
rettek szerepelni. De voltunk többen a 
csoportban, akik imádtak nyilvánosság 
elé lépni. Nos, Marika néni és Györgyi-
ke így válogattak ki bennünket egy me-
sedarab eljátszására, ami nem volt más, 
mint A kiskakas gyémánt félkrajcárja. 
A szereplők a következők voltak: Kis-
kakas – Szeredi Attila; Öreganyó – Mé-

száros Ildikó; Török szultán – Hidvégi 
Gábor; Agák (őrök) – Kerékgyártó Csa-
ba és Papp László; Kemence – Bíró Zol-
tán; Kút – Bíró Tamás. Nagyon sokáig 
gyakoroltuk a jeleneteket, mert olvasni 
még nem tudtunk, és a mese elég hosszú 
volt. A jelmezek és a díszletek leginkább 
csak jelképesek voltak. Nekem például 
egy piros kartonpapírból készítettek ka-
kastaréjt, amit gumival rögzítettek a fe-
jemre. Arra is jól emlékszem, hogy va-

lami piros felsőt találtak ki nekem, de 
az akkori áruellátás miatt nem kaptunk 
semmit, így a Tari Tünde piros trevira 
kardigánját kértük kölcsön az előadás-
ra. A kincsesláda egy csokoládés doboz 
volt lila színű csillogós papírral bevon-
va, ami tele volt rakva arany színű lemez 
korongokkal. Nem felejtem el, hogy azt 
mondta Anyukám, nagyon szépen sze-
repeljek, és hangosan beszéljek, mert 
akkor kapok valami meglepetést. A me-

sejáték nagyon jól sikerült, nagy sikert 
arattunk vele. Ezután a lányok egy-egy 
virágfüzérrel és díszpárnákkal táncokat 
adtak elő. A végén páran verseket mond-
tunk. Én Vermes Lászlóval, Kléri Judit-
tal és Seiber Józseffel közösen mond-
tam verset. Huszáros verset mondtak 
együtt: Török Zoltán, Gál István, Gál 
András, Verhóczki András, Sári Csa-
ba, Lapu Zoltán és Hegedűs Csaba. Az 
erdő lakóiról mondtak verset: Várnagy 

Andrea, Szabó Andrea, Gál Mónika, 
Zagyvai Andrea, és Eperjesi Nóra. Nagy 
örömömre Anyukám tényleg meglepett 
egy hatalmas játékmacival, amit az óvo-
dából hazafelé vett meg nekem az áru-
ház játékosztályán. Remélem ezúttal is 
kedves emlékeket idéztem elő sok olva-
só számára. Következő cikkemben egy 
kedves felkérésnek szeretnék eleget ten-
ni, amit nagy örömmel fogadtam el. 

Szeredi Attila

Füzesabonyból jöttem, 
mesterségem címere: pedagógus
Azért örültem a mostani riportalanyomnak, mert munkáján keresztül be-
tekintést nyerhetünk egy német iskola rendszerébe, illetve mindennapjaiba. 
Amikor SZABÓ JUDITH eszembe jutott, mint cikkem leendő főszereplője, 
szánom-bánom, de először az édesanyja ugrott be, SZABÓ MARTINA. Ki ne 
ismerné őt Füzesabonyban? Szerintem gyerekek sokaságát tanította német 
nyelvre a füzesabonyi gimiben, s magánórákon. Nos, Judith az ő „kislánya”, 
de édesapja révén Besenyőtelekkel is van kapcsolata, hiszen ő idevalósi.

A kiskakas gyémánt félkrajcárja
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OMÉK főzőverseny

Tanévkezdő segítség 
a tárkányi családoknak

Járási polgármesteri fórum Mezőtárkányon

Egy tartós megoldás kátyus 
földutak megszüntetésére!
2015. szeptember 23-án a Ten-
dix Hungária Kft és Mezőtár-
kány Község Önkormányzata 
a FAE által gyártott univerzá-
lis munkagép-bemutatóra hívta 
a környező települések polgár-
mestereit és a járási intézmé-
nyek, hivatalok vezetőit.

A vecsési székhelyű Tendix 
Hungária Kft a mezőtárkányi 
József Attila utca felújításával 
mutatta be az általuk kifejlesz-

tett technológiát, mely kiválóan 
alkalmas földutak megfelelő te-
herbírásának kialakítására, szer-
kezetének javítására, bármilyen 
nemű talaj meszes vagy cemen-
tes stabilizálására. 

A technológia új vagy ideig-
lenes, kiváló teherbírású utak 
megépítésére alkalmazható, de 
használható aszfalt vagy sziklás 
felületek marására is.

Szatyina István ügyvezető vá-

laszolt a jelen lévő önkormány-
zati vezetők kérdéseire, majd 
indult a traktor és úthenger…. 
A néhány óra alatt elkészült kb. 
300 m hosszúságú út ígérete sze-
rint tartós lesz, hisz a 120 tonna 
kőtörmelék - melyet 25 cm vas-
tagságban terítettek és préseltek 
apró szemcsés állapotúra, meg-
felelő tömörítéssel és cementes 
megerősítéssel – garancia lesz a 
minőségre!

A vezetők a munkaügyi köz-
pont közmunkaprogramokkal, 
foglalkoztatással kapcsolatos 
tájékoztatója után a délután fo-
lyamán megtekintették a brikett- 
gyártó üzemet is. 

A találkozó lehetőséget terem-
tett a települési együttműködé-
sek továbbgondolására, továbbá 
közös pályázatok felvetésére és 
tervezésére, mellyel a települé-
sek élhetőségét javítani lehet.

Mezőtárkány község önkor-
mányzata – a szociális rende-
letében elfogadott módosítások 
értelmében – a mezőtárkányi 
lakóhellyel rendelkező óvodá-
sai és általános iskolásai részére 
ingyenes tanszer, tisztasági fel-
szerelés és torna csomagot biz-
tosít – jelentette be az iskola tan-

évnyitóján Tóthné Szabó Anita 
polgármester. 

A 3,9 millió Ft összértékű ter-
mészetbeni támogatást szeptem-
berben a gyerekek megkapták. 
A szociális segítség a családok 
válláról nagy anyagi terhet vett 
le, így mindenki örömmel fo-
gadta.

Birkapörkölt: „Mezőtárkány 
határában harmonikus körül-
mények között nevelkedett, 
szelíd birka húsából készült 
pörkölt parasztosan megke-
vert krumplival, őszi harmat 
csípte házi csalamádéval.”

Halászlé: „Szemes keszeg, 
mohó kárász, kusza harcsa át-
passzírozott húsának levében 
Mezőtárkány határában fekvő 
„Mátravíz” horgásztóból fo-
gott tükrös pontyszeletekkel 
gazdagított léje, kemencében, 
otthon sütött túrós lepénnyel”

Az augusztusi „Vígtárkányi 
Malacságok” elnevezésű fő-
zőverseny után a Magyar Tu-
rizmus Zrt. Agrármarketing 
Vezérigazgatósága meghívta a 
felsőtárkányi főzőverseny két-
szeres nyertesét, Pásztor Ist-
vánt és csapatát, a szeptember 
26-án, az Országos Mezőgaz-
dasági és Élelmiszeripari Ki-
állítás és Vásár (OMÉK) meg-
rendezésre kerülő szabadtéri 
főzőversenyre. 

A meghívást természetesen 
elfogadtuk, s az önkormányzat 
szervezésében 2 csapatunk is 
megmérettette magát Budapes-
ten. Pásztor István alpolgár-
mester és Tóth Imre irányítása 
alatt birkapörkölt és halászlé 
főzésében jeleskedtünk.

A szakadó eső ellenére so-
kan kilátogattak a rendezvény-
re, ahol a vendégszeretetben 
nyertes mezőtárkányiak főző- 
és kiállítósátra előtt volt a leg-
nagyobb tolongás!

Több üzenetet is kaptunk 
az OMÉK-on fogadott vendé-
geinktől, egyet azért kiragad-
nánk:

Tisztelt Polgármester As�-
szony, Tisztelt Önkormányzat!

„Hétvégén az Országos Me-
zőgazdasági és Élelmiszeripa-
ri Kiállításon volt szerencsém 
megkóstolni településük „Így 
Főzünk Mi” versenyen induló 
csapatának (Öcsi és Imi) ha-
lászlevét.

Egy kellemes élménnyel let-
tünk gazdagabbak, mind a ki-
szolgálás, mind a hangulat a 
sátorukban remek volt, a kivá-
ló halászlé pedig a legjobb ét-
termekben is megállta volna a 
helyét.

Úgy gondolom települé-
sük méltán lehet büszke rájuk, 
ezért éltem ezzel a pozitív vis�-
szajelzéssel!

Sok sikert, és jó főzéseket kí-
vánok a csapatnak!

Tisztelettel: 
Polgár Tamás, 

Szombathely

Országos 
Közfoglalkoztatási Kiállítás 
Október 2-3-án a mezőtárká-
nyi önkormányzat delegáci-
ója a Belügyminisztérium Ál-
lamtitkársága által szervezett 
Országos Közfoglalkoztatási 
Kiállításon vett részt Buda-
pesten.  A Vajdahunyad várá-
ban  megrendezett találkozón 
a tárkányiak közfoglalkoztatá-
si programjuk bemutatójával 
készültek. Kiállító pavilonjuk-
ban fotókon és a helyben ké-
szült kézműves alkotásokon 
keresztül mutatták be munká-
jukat és településüket. A kul-

turális blokkban a  Gyöngyvi-
rág Nyugdíjasklub tánckara is 
fellépett.

A szervezők az országos 
találkozó keretében azon köz-
foglalkoztatók munkáját kí-
vánták bemutatni, amelyeknek 
példaértékű tevékenysége, 
közfoglalkoztatási programjai 
sikeresek, más településeken 
is átvehetők.

Mezőtárkány önkormány-
zata miniszteri dicsérő okleve-
let is kapott példaértékű prog-
ramjaiért!

Köszöntő és köszönet 
az Idősek Világnapján

Október 2-án ünnepelték Me-
zőtárkányban az Idősek Világ-
napját. A művelődési házban az 
önkormányzat által szervezett 
rendezvényen nagy számban 
vettek részt a település nyug-
díjasai, kiket a hagyományok-
hoz híven Tóthné Szabó Anita 
köszöntött. A polgármester as�-
szony méltatta a nyugdíjasok 
Mezőtárkány közösségi életé-
ben betöltött szerepét, megkö-
szönve munkájukat, a fiatalok-
nak példaként állítva a Gyöngy-
virág Nyugdíjas Klub tevékeny-
ségét és szellemiségét.

A nyugdíjasok vendégváró 
asztal mellett élvezhették Pitti 
Katalin Liszt-díjas Érdemes Mű-
vész, a hazai opera meghatározó 

alakjának előadását. A művész-
nőt zongorán Gonda László, he-
gedűn Báder Ernő, valamint do-
bon Pataki Ferenc kísérte. A mű-
sorban a művészi magaslatok,  a 
szívekben megbúvó érzelmek, a 
magyar nép fájdalma és öröme  
éppúgy jelen volt, mint a szó-
rakoztatás igénye. Elhangzott 
a Magyarok Imádsága, az Ave 
Maria, a Huszka Jenő feledhetet-
len operettjeinek, a Lili bárónő-
nek, az Erzsébetnek a dalai. Pitti 
Katalin családi emlékként nótá-
ban idézte meg nagymamáját - A 
kanyargó Tisza partján és a Kék 
Nefelejcs mély érzésű dalaival.

A műsort jó hangulatú vacso-
ra, családias beszélgetés zárta.

Sipos 
Attila

Mezőtárkányiak az Országos Mezőgazdasági és 
Élelmiszeripari Kiállításon
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Idén immár tizenötödik alka-
lommal szervezte meg a Me-
zőszemerei Civil Egyesület a 
Nyílt Tér munkacímet viselő 
Vizuális Művészeti Alkotóte-
lepet. A művésztelep vezető-
je Kónya Réka, művészeti ve-

zetői pedig Szirtes János és 
Bukta Imre Munkácsy-díjas 
képzőművészek voltak. A pro-
fesszionális művésztelep kon-
cepciója az, hogy minden év-
ben más-más alkotókat hívunk 
meg. Így vált lehetővé, hogy az 

elmúlt tizenöt esztendő során 
már több mint száz magyar-
országi és határon túli magyar 
képzőművész dolgozhatott, al-
kothatott Mezőszemerén és 
környékén. Az itt készült mun-
kák közül már nem egy alkotás 

rangos hazai és külföldi kiállí-
táson is szerepelt.

A művésztelep nem mellé-
kes hozadéka az is, hogy immár 
nyolc képzőművész vásárolt a 
faluban ingatlant és rendszere-
sen alkot a faluban. 

Az idei tábor két szempont-
ból is rendkívülinek mondható. 
Egyrészt most vált nemzetközi-
vé az alkotótelep egy szlovák és 
egy mexikói képzőművész rész-
vétele által. (A határon túli ma-
gyarokat természetesen nem te-

kintjük külföldieknek). Másrészt 
most először fordult elő, hogy 
a falu nevében a művészeket a 
polgármester, Bukta Mária ál-
lófogadáson köszöntötte a Fa-
luházban. A polgármester as�-
szonyt méltán tölti el büszkeség, 
amikor a mezőszemerei művé-
szekről esik szó. Heves megyé-
ben kevés község dicsekedhet 
el ilyen kulturális „ékszerrel”. A 
két hetes tábor zárónapján pedig 
a Nyugdíjas Klub tagjai lepték 
meg a képzőművészeket egy-
egy tepsi kompérossal, buktával 
és krémessel, s nem mellékesen 
népdalok éneklésével, amibe 
spontán becsatlakozott az épp 
vendégként jelenlévő Fajcsák 
Attila, az ismert egri tekerőlan-
tos népzenész. 

Kónya Réka

Településünk tavaly csatla-
kozott a közmédia által kez-
deményezett „Itthon vagy 
– Magyarország szeretlek!” 
programsorozathoz. A Szent 
Mihály-napi ünnepet az idő-
járásra és a szűkös anyagiak-
ra való tekintettel szerényen, 
de az idén is megtartotta az 
önkormányzat. A jelenlévő-
ket az iskolások köszöntötték 
verssel és énekkel.  Az önkor-
mányzat pedig „ünneplőbe 
öltöztetett” zsíros kenyérrel, 
forralt borral vendégelte. A 
szokatlanul hideg idő ellené-
re közel száz érezte úgy, hogy 
ott a helye a Bukta Mária pol-
gármester által meggyújtott 
közös tűz körül. Hiszen jó 
együtt lenni azokkal, akikkel 
közösek a gyökereink.

Itthon vagy 
– Mezőszemere, 
szeretlek!

15 éves a Mezőszemerei 
Civil Egyesület

A
z egyesület tagjai 
még abban az eszten-
dőben elkezdték írni, 
szerkeszteni a ME-
ZŐSZEMERE című 

helyi újságot, mely hiánypót-
ló kiadványnak bizonyult – szó 
szerint elkapkodták az első pél-
dányokat, mert valóban a szeme-
reiekről szólt - a szemereieknek. 
A szerkesztők feladatul tűzték 
ki a hagyományápolást, a régi 
történetek feldolgozását, vala-
mint aktuális események mellett 
rendszeresen bemutatták a falu 

közismert személyiségeit. Ez a 
kiadvány később is megjelent 
ugyan időről-időre, de – anyagi 
források hiányában – nem rend-
szeresen.

Az egyesület kutatása ré-
vén derült fény az 1849. márci-
us 1-jén lezajlott ütközet pontos 
leírására, ami Mezőszemere és 
Egerfarmos közötti területen zaj-
lott. Ennek az eseménynek állí-
tott emléket a civil egyesület. 
2001. március 15-én a falu la-
kosságának a részvételével szen-
telték fel az emlékművet, és első 

alkalommal szervezték meg az 
1848-49-es magyar forradalom 
és szabadságharc méltó megün-
neplését. Az ünnepség immár 
hagyománnyá vált, ebben az esz-
tendőben már tizenötödik alka-
lommal ünnepelt közösen a  falu.

Szintén a Mezőszemerei Civil 
Egyesület rendezte meg a falu-
ban az első 1956-os megemléke-
zést, melyet most már az önkor-
mányzattal közösen szerveznek 
meg évről-évre.

Az egyesület fontosnak tartja 
a falu történetének feldolgozá-

A Mezőszemerei Civil Egyesület 2000 januárjában alakult, a falubeli Bukta 
Imre Munkácsy-díjas festőművész kezdeményezésére. 

sát, események, sorsok megörö-
kítését. Ennek jó példája az ál-
taluk szerkesztett „Töredékek” 
című kiadvány, ami egy tipikus 
borsodszemerei zsellérsorsot 
mutat be hiteles elbeszélés és 
kézirat alapján.

A civilek talán legjelentősebb 
projektje a nyári művésztelep, 
amelyet 2001 óta szerveznek 
meg minden évben. Általában 
tíz hivatásos képzőművész rész-
vételével, akik két hetet töltenek 
a településen. Az általuk készí-
tett műveket korábban Egerben, 
manapság pedig Budapesten 
nézheti meg az érdeklődő kö-
zönség. A művésztelep munkás-
ságáról állami támogatással rep-
rezentatív album jelent meg, ami 
az itt zajló munka első tizenkét 
esztendejét mutatja be.

A kötelező jellegű éves köz-

gyűlések mellett gyakran ös�-
szejönnek, ahol mi más lenne a 
téma, mint a falu sorsa. Bukta 
Mária polgármesternek köszön-
hetően  végre állandó helyiség-
ben találkozhatunk. Az egyesü-
let alapítói közül néhányan ki-
léptek, ám mások jöttek, és im-
már stabilan, közel húsz fős tag-
sággal. A helyiek mellett számos 
fővárosi, egri művész is belépett 
az egyesületbe. Természetesen 
nem válaszható ketté a tagság, 
hiszen közösen szervezik a je-
les ünnepeket. Tagjaik nem egy 
alkalommal anyagi áldozatot is 
vállalva törődnek a falu szebbé 
tételével. Nagy megtiszteltetés a 
tagságnak, hogy a község képvi-
selő-testülete 2015-ben a „ME-
ZŐSZEMERÉÉRT” elismerő 
oklevelet adományozta a civil 
szerveződésnek.

Nyílt tér – Vizuális Művészeti Alkotótelep
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A
z egyesület elnöke Kása Pálné, 
művészeti vezetője Molnár Gá-
bor. A tánccsoport Molnár Gá-
bor művészeti vezető irányításá-
val tanulja a saját, illetve autenti-

kus  koreográfiákat. A tánccsoportban 19-66 
évesig vannak tagok, akik egyforma lelkese-
déssel tanulják és mutatják be  a különböző 
táncokat.

Megalakulásuk óta  több száz fesztivá-
lon és  rendezvényen vettek részt. Gábor re-
mek munkát végzett! Füzesabonyban szinte 
minden rendezvényen felléptek és nagy si-
kert arattak. De nemcsak Füzesabonyban, a 
környékbeli településeken, vagy a megyé-
ben színesítették műsorukkal a táncosok 
egy-egy állami ünnepség, falunap, kulturá-
lis fesztivál programját,  de Borsod, illetve 
Szabolcs-Szatmár megyében is sikerrel sze-

repeltek különböző hagyományőrző rendez-
vényeken.  Sőt nem egyszer kaptak felkérést 
Budapesten megrendezett eseményekre is. 
Több alkalommal jártak Erdélyben, Szamo-
sújváron, Körösfőn, Krasznán, ahol ugyan-
csak méltóképpen képviselték hazánkat. Re-
pertoárjukban megtalálhatók a – moldvai, 
szatmári, kalocsai, mezőségi koreográfiák, a 
Republik zenekar zenéjére készült feldolgo-
zások   (széki, dunántúli), de szívesen táncol-
ják a magyarbődi csárdást is. Szeretnék meg-
szerettetni a fiatalokkal a magyarság tánca-
it, ezért is készítették el a  Republic zene-
kar  zenéjére készült koreográfiát, amellyel 
mindig nagy sikert aratnak, csakúgy mint a 
Tűztánccal.

Nyaranta kézműves- és tánctábort is szer-
veznek, ahová nemcsak saját tagjaikat, de 
minden érdeklődőt örömmel várnak.

Az egyesület már nemcsak táncos fel-
lépéseket vállal, de önálló, egész napos 
programot is tud biztosítani: néptáncbe-
mutató, kézműves foglalkozás, népi játé-
kok, arcfestés, lufihajtogatás, henna, íjá-
szat, bohócok, táncház, tánctanítás. Az 
egész napos rendezvény ötlete akkor me-
rült fel, mikor utazásaik során azt látták, 
hogy voltak olyan folklór fesztiválok, 
ahol nem igazán találhattak izgalmas és 
hasznos elfoglaltságot a látogatók. A cso-
port tagjai úgy gondolták, tartalmas prog-
ramot kínálnak: megmutatják a régi ha-
gyományokat és játékokat, amivel nagy-
szüleink, dédszüleink  töltötték el szaba-
didejüket. A népi játékoknak  és kézmű-
ves foglalkozásoknak mindenhol nagy 
sikere volt.

Az egyesület önfenntartó, műsoraikból, 
pályázatokból illetve az önkormányzattól 
kapnak segítséget a munkájukhoz.

A tánc jótékony hatását nem kell taglal-
nunk, ezért is jó volna, ha Füzesabonyban 
elindulna egy vagy több utánpótlás csoport, 
óvodás, kis- és középiskolás gyermekeket 
bevonva, de a felnőttek jelentkezését is vár-
ják a Kaláris Néptáncosok!

Nagyné Váradi Anna

Anyatejes csecsemők 
ünneplése Füzesabonyban

1992-től augusztus 1-jét az 
Egészségügyi Világszervezet  
Anyatejes Világnappá Nyilvá-
nította, és az azt követő hetet 
pedig a szoptatás világhetévé. 

Ez alkalomból meghitt ün-
nepséget szerveztek a védőnők   
a  gyakorló édesanyáknak és 
gyermeküknek, köszönetkép-
pen, hogy gondos anyaként  
hosszan táplálták  anyatejjel 
gyermekeiket, megadva nekik 
azt a gondoskodást, ami nélkü-
lözhetetlen az egészséges fej-
lődés során.

Az első előadó  Blikhardné 
Madarász Mária járási veze-
tő védőnő volt, aki az idei év 
mottóját „Munka és Szoptatás 
– Valósítsuk meg együtt” is-
mertette.

Mindenkinek hasznára vál-
nak a munkahelyeken az anya-
ság védelmére hozott intézke-
dések. 

Az anyák és csecsemőik 
egészségesebbek, boldogab-
bak, kipihentebbek, és keve-
sebb stressznek vannak kitéve. 
Az egészségi állapotuk mind 
rövid, mind hosszú távon jobb.

Az anyaság védelmével járó 
stabil munkahely, jövedelem, 
egészségbiztosítás és bizton-
ságérzet, hogy együtt lehet az 
újszülöttjével, és felépülhet a 
szülésből – az egész családnak 
jót tesz.

Az apáknak vagy élettársak-
nak hasznos, hogy egyenran-
gú partnerként vehetnek részt 
a szülői feladatokban, és apa-
sági szabadságot kapnak, vagy 
megoszthatják a szülési sza-
badságot.

A csecsemők ritkábban be-
tegek, így mind a család, mind 

a nemzet kevesebbet költ be-
tegellátásra. A megbetegedési 
és elhalálozási arányok csök-
kenek. 

Ilyen, és ehhez hasonló gon-
dolatokat hallhattunk tőle érté-
kes és hasznos előadásában.

Kiemelte, hogy mennyi-
re nagyszerű kezdeményezés 
volt a védőnők részéről, hogy 
városunkban is megvalósul-
hatott a tanácsadóban egy 
Szoptatós Szoba, ahová bárki 
betérhet és meghitt, nyugodt 
körülmények között, kényel-
mes fotelban megszoptathat-
ja csecsemőjét. Ezt a szobát 
előszeretettel használják a 
kistérségben élő anyukák is, 
akik ügyes-bajos dolgaikat 
intézik csecsemőjükkel váro-
sunkban.

A következő előadó Vis-
novszky Ramóna, pszicholó-
gus, életmód tanácsadó volt, 
aki rövid előadást tartott azok-
ról a természetes gyógymó-
dokról, melyeket az édesanyák 
alkalmazhatnak a szoptatás és 
csecsemőgondozás terén.

A délelőtt folyamán az ér-
deklődőket Csoma-Bak Tímea 
Nemzetközi vizsgával ren-
delkező Szoptatási Tanácsadó 
várta.

A védőnők egyedi kézzel 
készített ajándékkal, virággal 
és süteménnyel köszönték meg 
az édesanyáknak, hogy fontos-
nak tartották az anyatejes táp-
lálást.

Ezúton szeretnénk megkö-
szönni Füzesabony Város Ön-
kormányzatának,  hogy  anya-
gilag hozzájárult a rendezvény 
megrendezéséhez.

Dudásné Csillik Anikó

Bemutatkozik a Füzesabonyi Kaláris Hagyományőrző Népművészeti Egyesület

„Ha a táncunkat nézed, 
a szívünk szavait hallod” 

A tánc szó hallatán mi jut eszébe az embereknek: a mulatozás, a jó-
kedv, a derű. A  tánc képes elfeledtetni a mindennapi gondjainkat, az 
élet kisebb nagyobb nehézségeit. Ráadásul a tánc soha nem öncélú, és 
mit sem ér, ha nem társaságban művelik. Így volt ezzel a Füzesabonyi 
Kaláris Hagyományőrző Népművészeti Egyesület is, amikor 2007 de-
cemberében megalakult. Célul tűzték ki, hogy ápolják és továbbad-
ják őseink táncait, hagyományait, kultúráját. 



Legyen TÁNC!!! Fesztivál 
– Recept TIPP

Ne dőljünk be a csalóknak! 
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A rendőrség óvatosságra 
inti a tűzifa vásárlókat

A tél közeledtével 
gyakorivá válnak az olyan bűn-
cselekmények, amelyek a fűtés-
sel, a fűtőanyagok beszerzésével 
kapcsolatosak.

A tűzifa kereskedelemmel 
kapcsolatos csalások elköve-
tői általában tehergépkocsival 
házalnak és tűzifát kínálnak el-
adásra az aktuális kiskereske-
delmi árnál olcsóbban. A tüzelőt 
házhoz viszik, de a megrendelt 
mennyiségnél jelentősen keve-
sebb, vagy sokkal rosszabb mi-
nőségű fát szállítanak le. Előfor-
dulhat, hogy lopásból származó 
fát értékesítenek, amelyet ké-
sőbb a rendőrség lefoglalhat.

Fontos, hogy megbízható for-
rásból vásároljanak tüzelőt és a 
vásárlás részleteit mindig ponto-
san tisztázzák. Lényeges, hogy a 
megrendelésben erdészeti, vagy 
sima köbméter szerepel, ugyan-
is egy erdészeti köbméter, vala-
mint egy sima köbméter között 
jelentős különbség van.

1 erdészeti köbméter = 1,75 
normál köbméter = 1 köbméter 
színtiszta fa

1 normál köbméter = 0,57 er-
dészeti köbméter = 0,57 köbmé-
ter tiszta fa

Tisztázzák azt is, hogy milyen 
fajtájú a fa, illetve, hogy rönk 
vagy ömlesztett formában szál-
lítják. A megrendelést és az árat 
rögzítsék írásos formában is. 

2015 őszén megkezdődött Fü-
zesabonyban is a Telekom nagy-
sebességű, szélessávú internet 
szolgáltatásának kiépítése. Ha-
marosan az itt élő Telekom előfi-
zetők is élvezhetik az eddigiek-
nél még gyorsabb internet min-
den előnyét, például az interak-
tív tévé szolgáltatást.

A Telekom fejlesztéseinek 
eredményeként országszerte 440 
ezer háztartás számára válik el-
érhetővé a nagysebességű szé-
lessávú internet 2015 végéig, 
amit a vállalat több milliárd fo-
rintos beruházással segít elő. A 
füzesabonyi lakosokat is érinti 
a fejlesztés, így több mint 1000 
itteni új háztartás számára nyílik 
lehetőség arra, hogy használhas-
sák a szupergyors technológiát. 

De mit jelent ez a füzesabo-
nyiak számára? 

Elsősorban nagyobb adatát-
viteli sebességet, a korábbinál 
gyorsabb internetet; olyan ér-
zést, mintha magasabb foko-
zatba kapcsolnának a számí-
tógépek. Ez pedig egyszerűbb 
kapcsolattartást, gyors és biztos 
kép- és videóletöltést és -meg-
osztást is jelent. Hamarabb letöl-
tődnek az emailek, egyszerűb-
ben és élvezetesebben használ-
hatják majd ez előfizetők a kö-
zösségi oldalakat. Új szolgálta-
tások válnak elérhetővé, így pél-
dául már itt is élvezhetővé válik 

az interaktív tévézés számos már 
meglévő funkciója, mint például 
a megállítható és visszatekerhe-
tő élő adás, a programozható és 
egy gombnyomással rögzíthető 
műsorok, a digitális műsorújság, 
a Videotéka, vagy a tévé képer-
nyőjén elérhető változatos on-
line alkalmazások. 

2015 végére, a fejlesztések-
nek köszönhetően megnyílik 
az út ahhoz, hogy a legújabb 
infokommunikációs megoldá-
sokra alapozva még magasabb 
minőségű szolgáltatások válja-
nak a Füzesabonyban élők szá-
mára is elérhetővé, valamint a 
közösségi életet, a helyi kis- és 
közepes vállalkozásokat támo-
gató környezet alakuljon ki.  
A szélessávú internet kínálta 
előnyökből a helyi vállalko-
zások is profitálhatnak, hiszen 
gyorsabbá, rugalmasabbá vál-
hat működésük, javulhat a ver-
senyképességük.

A szélessávú hálózat kiépíté-
sével párhuzamosan folytatódik 
a 4G hálózat bővítése is, amely 
már meghaladta a 94%-os külté-
ri lakossági lefedettséget; a ve-
zetékes és mobilhálózati fejlesz-
tések hozzájárulnak a Digitális 
Magyarország célkitűzéseinek 
mielőbbi megvalósulásához is.

További információ a fejlesz-
tésekről a telekom.hu/fejlesztes 
weboldalon olvasható. 

Anyakönyvi hírek
2015. augusztus – szeptember

haláleset:
Kassai József  80 éves, Koós Kálmánné 86 éves, Tasi Istvánné  80 
éves, Kovács Lászlóné 73 éves, Nagy Istvánné 88 éves, Soltész Je-
nőné 78 éves, Rési Vincéné 91 éves, Ádám Antalné 93 éves, Benke 
Lajos 77 éves, Antal Józsefné 81 éves, Szajlai János 60 éves, For-
gács István 72 éves, Papp Lajosné 85 éves, Udvarhelyi Pálné 99 
éves, Marczis László 65 éves, Szabó László 61 éves, Járdán György 
65 éves, Rostás Iván 51 éves, Hegedűs Rafaelné  91 éves, Kelemen 
Györgyné 71 éves, Gáspár László 68 éves, Mészáros Pálné 67 éves, 
Szilágyi Istvánné 81 éves füzesabonyi lakos 

házasságkötés:
Kocsis Kinga és Rózsa Balázs, Sike Orsolya és Forgács Zalán, Ligeti 
Ágnes és Szabó István, Guti Zsanett és Szabó Péter, Forgó Dalma és 
Szmigura Péter, Bódi Larina Ágnes és Szakál Krisztián, Ignácz Karo-
lina és Rimóczi Tibor, Hulé Marianna és Mencsik László, Kecskeméti 
Ádám és Kiss Virág, Joó Georgina és Csák Balázs, Sári Mónika és 
Máté István, Mezei Alexandra és Sike Zoltán, Varga Bianka és Bialkó 
Róbert, Czank Viktória és Lassú Péter, Szabó Ivett és Turbucz Gergő, 
Kiss Andrea és Bíró Gábor, Joó Rita és Tóth Péter

születések
Tóbi Viktor Botond, Török Dóra, Kovács Olivér, Hanyecz Anita, Szabó 
Noel Domokos, Kigó Boróka

Friss vágás	 Tölgy	 Bükk	 Akác
Erdészeti köbméter	 7-13 mázsa	 8-12 mázsa	 5-10 mázsa
Normál köbméter	 4-7,5 mázsa	 4,5-7 mázsa	 4-7 mázsa
			 
1 év száradás után			 
Erdészeti köbméter	 5,5-11 mázsa	 6,5-11 mázsa	 7-10 mázsa
Normál köbméter	 3-6,2 mázsa	 3,7-6,2 mázsa	 4-6,2 mázsa
			 
2 év száradás után			 
Erdészeti köbméter	 4,5-10 mázsa	 5,5-10 mázsa	 5-10 mázsa
Normál köbméter	 2,5-5,7 mázsa	 3,2-5,7 mázsa	 3,4-5,7 mázsa
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(Besenyőtelek, Dormánd, Egerfarmos, Füzesabony, Mezőszemere, Mezőtárkány, Szihalom időszaki lapja)

Füzesabonyban is fejleszti 
hálózatát a Telecom

Rendkívül sikeres volt a 2015. augusztus 21-én 
megrendezett Legyen TÁNC!!! Fesztivál; mi sem 
bizonyítja ezt jobban, mint az, hogy az elmúlt 20 
év legnagyobb rendezvényeként emlegetik a fü-
zesabonyiak.  

A Média Kft. rendezvénye 2 millió forintnyi pá-
lyázati forrásból, a Nemzeti Kulturális Alap támo-

gatásával valósulhatott meg. A fesztiválon a színvo-
nalas produkciók és fellépők mellett igen népszerű 
volt a Gasztro-utca, valamint az ott kóstolható nem-
zeti ételek. A finom falatok közül igazi kedvencnek 
a spanyol lecsó bizonyult, a receptje iránti nagy ér-
deklődésre való tekintettel pedig felfedjük az ízek 
titkát. � Hosztafi Amanda

Hamarosan ide is megérkezik a Telekom még gyor-
sabb internetezést nyújtó fejlesztése

Hozzávalók:
4 fej vöröshagyma 
2 kaliforniai piros paprika 
2 kaliforniai zöld paprika
1 padlizsán
1 kisebb cukkíni 
5-6 paradicsom 
1 csirkemell 
Só, bors. olívaolaj
Füstölt és / vagy nem füstölt chorizo ízlés 
szerint (spanyol kolbász)

elkészítés:
A hozzávalókat összekockázzuk, felsze-
leteljük. A padlizsánt besózzuk, majd 
levétől enyhén kinyomkodjuk. Ez után 
a zöldségeket olívaolajon megpároljuk/
pirítjuk, majd hozzáadjuk az ízlés sze-
rint fűszerezett csirkemellet és a kariká-
ra vágott kolbászt. Szükség szerint csirke 
alaplével felöntjük és készre főzzük. A 
lecsót forrón, katalán kenyérrel vagy ba-
gettel tálaljuk. Jó étvágyat!

Tisztázzák azt is, hogy a szállí-
tás, valamint a rakodás költségét 
az ár tartalmazza-e, vagy azt kü-
lön kell megtéríteni. A leszállí-
tott mennyiséget mérjék le, arról 
kérjenek számlát.

Az idős személyek a tüzelő 
beszerzéséhez kérjenek segítsé-
get hozzátartozóiktól, vagy a he-
lyi erdésztől. A   tűzifát tárolják 
zárt, biztonságos helyen. Kel-
lő körültekintéssel elkerülhető 
hogy bűncselekmény áldozatai-
vá váljanak.

Forrás: police.hu

A mázsában megadott mennyiség az alábbiak 
szerint ellenőrizhető:

Forrás: energia.ma
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I. Besenyőtelki 
Fogathajtó Verseny 

Egyesületünk 2002-ben alakult 
az iskola akkori diákjaival. Fő 
célunk: az iskolánkba járó gye-
rekeknek minél több lehetősé-
get biztosítani a mozgásra, a ver-
senyzésre. Minél több gyermek-
kel megszerettetni a rendszeres 
sportolást. A mai világban ez 
egyáltalán nem könnyű feladat!

 A DSE-n belül az ügyesebb, 
motiváltabb gyerekek 3 sportág-
ban edzhetnek és versenyezhet-
nek. Ez a 3 sportág a követke-
ző:kézilabda /fiú-lány/,atlétika /
fiú-lány/ és labdarúgás /fiú-lány  
óvodásoktól a serdülőkig/. A 
versenyek felmenő rendszerben 
történnek a diákolimpia kere-
tein belül, labdarúgásban pedig 
ehhez jön még a Bozsik Intéz-
ményi program. Azokra is gon-
dolunk, és szervezünk számukra 
szabadidős programokat, akik 
nem akarnak versenyszerűen 
sportolni. Havonta van számuk-
ra lehetőség pingpongozni, szü-
lőkkel együtt játékos sportve-
télkedőn részt venni, a téli idő-
szakban szervezett keretek kö-
zött korcsolyázni, síelni. Nyáron 
úszótanfolyamon elsajátítani az 
úszásnemek technikáját.

Igény esetén vízi-táborozást, 
vízi-túrázást is szervezünk.

Kiemelt rendezvényeink vol-
tak eddig a Magyar Diáksport 
Napja, a körzeti OVIOLIMPIA 
és a Berze kupáért kiírt labda-
rúgó  utánpótlás tornáink. Foci 
utánpótlás tornáinkat a füzesa-
bonyi sportcsarnokban rendez-
tük meg. Az elmúlt évtizedben 

a megye egyik legszínvonala-
sabb, legszervezettebb tornájá-
vá nőtte ki magát. Budapestről, 
Debrecenből, Kazincbarcikáról, 
Ózdról, Szolnokról, Jászberény-
ből, Salgótarjánból, Hatvanból, 
Egerből, Gyöngyösről jöttek fo-
cipalánták, a füzesabonyi és be-
senyőtelki diákokon kívül. Volt 
olyan verseny, ahol Vidnyánsz-
ky Attila, a Nemzeti Színház 
igazgatója adta át a díjakat a 
csapatoknak. A nézők között 
egész napos vendégünk volt már 
Biros Péter olimpiai bajnok vi-
zilabdázó is. Ők gyermekeiket 
kisérték a Berze kupára. Az el-
múlt években a Magyar Olimpi-
ai Bizottság, míg ez évben a Ge-
nerali a Biztonságért Alapítvány 
a fő támogató.

Mivel az ilyen nagyobb léleg-
zetvételű események szponzor-
függőek /terembérlés, díjazás/
érem, oklevél, különdíjak, stb, 
játékvezetők/, ezért minden év-
ben borotvaélen táncolunk. Jó 
lenne ha a körzetben találnánk 
támogatókat. Sajnos a Diáksport 
Egyesület a TAO-ra nem jogo-
sult, pályázatokat pedig az utób-
bi években nem írnak ki. Jelenleg 
a legmegbízhatóbb támogatónk 
Besenyőtelek Önkormányzata.

A feladat amit csinálunk ne-
mes és értékes. Mai világunkban 
viszont egyre nehezebb!

Sajnos még faluhelyen is egy-
re kevesebbet mozognak a gye-
rekek.

Úri József testnevelő, 
DSE elnöke 

P
rofi módon volt az 
egész nap megvalósít-
va. Akkor is gratulál-
tam, és most is gratu-
lálok a szervezőknek. 

Ajánlom mindenkinek figyel-
mébe a jövőre tervezett II. Be-
senyőtelki Fogathajtó Versenyt!

A versenyen alkalmam volt 
beszélgetni Ragó Zsolttal, a he-
lyi lovas egyesület elnökével. 
Ennek lényege következik az 
alábbi sorokban.

A Besenyőtelki Lovas Hagyo-
mányőrző Egyesület 2015. janu-
árjában alakult meg. Régebben 
már volt lovas sport egyesület a 
településen és rendeztek is lovas 
versenyeket Tepélypusztán. Az 
utolsó versenyük 2000-ben volt.

Besenyőtelken újra belelke-
sedett a lovas társadalom, és a 
fogathajtók vezetésével mega-
lapították a Besenyőtelki Lovas 
Hagyományőrző Egyesületet             
/BLHE/.

Heves megyében az elmúlt 22 
évben nem volt hivatalos C ka-
tegóriás kettes fogathajtó baj-
nokság. E szempontból a megye 
fekete foltnak számított.  A Jász-
ságban van olyan, hogy egy hét-
végén két versenyt is tartanak. 
Ezt a hiányt próbálja az egyesü-
let pótolni. A megye versenyző-
inek így itt is lesz lehetőségük a 
megmérettetésre, nemcsak más 
megyékben. Nem kell mindig 
messzire utazniuk.

Ebben az évben Bélapátfal-
va, Poroszló, Feldebrő és Be-
senyőtelek is csatlakozott a me-
gyei megmozduláshoz. Ezekhez 
a versenyekhez a hivatalos hát-
teret a helyi egyesület /BLHE/ 
biztosítja. Az első besenyőtelki 
verseny 2015. szeptember 19-
én zajlott le. Ekkor történt meg 
az új rendezvénytér felavatá-
sa. Ezt Gordos Miklós kanonok 
megszentelte, és Bozsik Csaba 

polgármester és Ragó Zsolt, a 
BLHE elnöke nyitotta meg.

Az alábbi versenyszámok 
szerepeltek: 
– póni kettes fogat
– félvér egyes fogat
– szabadidős kettes fogat
– C kategóriás kettes fogat

A versenyre hét megye csapatai 
fogadták el a meghívást, össze-
sen 56 fogat versenyzett e napon. 
Akadályhajtó versenyen mérhet-
ték össze tudásukat a résztvevő 
versenyzők. Délelőtti és délutá-
ni forduló volt. A versenyen aka-
dályokat kellett leküzdeni, hiba 
nélkül és megadott alapidőn be-
lül. Ha ez nem teljesült, akkor a 
versenybíróság pontokat vont le.

Pontlevonást az alábbi hiá-
nyosságokért lehetett kapni:

fogat megjelenése /lovak 
ápoltsága, szerszámok kinézete, 
hajtó megjelenése/

akadályütés / sejba /akadály/ 
tetején lévő labda leütése/. Az 
akadályok egyébként a fogatok 
kerekeitől 10-10 cm-re vannak 
elhelyezve.

Egy pályán 20 akadály van. 
Ezt a hajtónak meg kell tanul-
ni, fejben kell tartani úgy, hogy a 
verseny előtt gyalogosan, ló nél-
kül bejárhatja a pályát. A hajtó 
fejben rögzíti a pályát.

 A lovak idomítottságán és a 
hajtó ügyességén múlik szinte 
minden. Természetesen ahány 
verseny, annyi pálya. Az aka-
dályok vonalvezetése a verseny 
előtt egy órával dől el.

Besenyőtelek színeiben az alábbi 
versenyzők indultak:
– szabadidős kettes fogat: Kere-
kes Attila, Dani Marcell, ifj. Kar-
kus János
– C kategóriás kettes fogat Ko-
vács Lénárd, Ragó Zsolt, Csinta-
lan Imre
– Félvér egyes fogat: Dani Odett 
és ifj. Dani István
– Póni kettes fogat: Dani Marcell

A versenynapon egyébként a ki-
látogatóknak volt kirakodó vá-

sár, gyerekeknek pónilovaglás 
ugrálóvár . Szerencsére az idő-
járás is kegyeibe fogadta a ren-
dezvényt. A nézők /kb 3000 fő/ 
jól érezték magukat és kitartot-
tak egész nap. A fogathajtók ezt 
a verseny végén úgy hálálták 
meg, hogy fogataikkal felvonul-
va a Kék Duna keringő zenéjére 
úgynevezett fogat karusszellel 
köszöntötték a közönséget.

Ragó Zsolt az egyesület elnö-
ke a beszélgetés végén elmond-
ta: a jövőben is folytatni sze-
retnék a versenyek rendezést. 
Népszerűsíteni kívánják a lo-
vas sportot, mert a ma embere 
már keveset találkozik a lóval /
még faluhelyen is/. Szeretnék a 
fiatalokat minél jobban bevon-
ni munkájukba, és a szélesebb 
tömegekkel is szeretnék megis-
mertetni a fogathajtást. Az első 
besenyőtelki verseny nagyon jól 
sikerült. A szervezők köszönetet 
mondanak a helyi vállalkozók-
nak – külön köszönet illeti Dani 
Iván egyesületi titkárt és Karkus 
János elnök-helyettest –, és Be-
senyőtelek Önkormányzatának 
és  mindenkinek akik a versenyt 
támogatták, illetve nézőként ki-
látogattak az első Besenyőtelki 
Fogathajtó Versenyre.

-úri- 

A Besenyőtelki Berze  
Diáksport Egyesület

„A sport arra tanít, hogy becsületesen győzzünk, vagy 
emelt fővel veszítsünk. A sport tehát mindenre megtanít!”

/Ernest Hemingway/

Testnevelőként mindenféle mozgásforma érdekel, falusi gyerekként pedig közvetlen kapcsolatom volt az 
állatokkal, lábas jószágokkal, hisz nagyszüleim, szüleim mindig tartottak négylábú teremtményeket, és 
akkoriban lovas fogat is volt bőven a faluban. A televízióban is szívesen nézem a lovas sportokat. Így kí-
váncsian mentem ki az I. Besenyőtelki Fogathajtó Versenyre is. Nagyon tetszett a szakmai rész, de a kilá-
togatóknak, nézőknek szervezett körítés is. 

A verseny támogatói: Besenyőtelki Önkormányzat, Ragrár 2007 Kft., Dani Farm, K64 Farm Kft, Pemika Trans Kft., Príma-út Bt., Global Cleaner Kft., Master Ride Kft., Erőss út Kft., Bo-In-
vest Kft., Poroszló Önkormányzat, Végállomás Söröző, Czakó Pál: mg. vállalkozó, Vass Ernő mg. vállalkozó Füzesabony, Mlinkó Árpád, Kerekes Sándor, Sárközi Tamás, Poroszló, Csintalan 
Imre mg. vállalkozó Zaránk, Bencsik Rebeka, Aranyosdombi Udvarház, MP Bilincs Kft., Esvég Roland Zaránk, Kozik Szervíz, Csucsai Annamária.
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2015. október 3-án tartották meg 
a füzesabonyi lőtéren a Korongva-
dász Magyar Kupa VI. fordulóját.
Szabó János szervező   elmond-
ta, hogy több mint 60-an  vettek 
részt. A versenyre az ország min-
den részéről és külföldről egya-
ránt érkeztek.

A verseny végeredménye:
SENIOR: 1. hely: Korbán Krisztián, 
Dabasi SCSE
2. hely: Jéri Tamás, 
Aranytölgy KLE
3. hely: Endrődi Roland, 
Dabasi SCSE

VETERÁN: 
1. hely: Farkas Mihály, 
Dabasi SCSE
2. hely: Szabó János, 
Füzesabonyi VSZTLK
3. hely: Fehár Péter, Soponya SE
 
SZUPERVETERÁN: 
1. hely: Szakál Sándor, 
MOTALK BT
2. hely: Dr. Heltay, 
Dr Lumniczer Sándor LE
 
NŐI: 
1. hely: Molnár Diána, 
Igaly József LKSE

JUNIOR: 
1. hely: Ifj. Holecz Zoltán, 
Arany Tölgy KLE
 
AMATŐR: 
1. hely: Kadlok Nándor, 
Igaly József LKSE
2. hely: Bálint Péter, 
KS Köröstarcsa
3. hely: Ferencz Zoltán, OMVK
 
KEZDŐ: 
1. hely: Pál Tamás, 
Arany Tölgy KLE
2. hely: Házi Gergely, OMVK
3. hely: Bíró Gergely,
Arany Tölgy KLE
 
KÜLFÖLDI: 
1. hely: Jürgen Wagner
2. hely: Borhidan Vasile
3. hely: Krchnavy Peter
 
CSAPAT: 
1. hely: Dabasi SCSE
(Dr. Palkovics András, Endrődi Ro-
land, Mayer Zsolt, Kőfalvi László)
2. hely: Arany Tölgy KLE
(Jéri Tamás, Beslity Ákos, Kovács 
Mihály, Farkas Endre)
3. hely: Igaly József LKSE
(Hutyka Zoltán, Igaly Diána, Lőrincz 
Gábor, Kardos Zsolt)� -M.ZS-.

Szeptember  27-én két futóversenynek is helyszínt biztosított Deb-
recen városa. A Nagypályások Kaland-Sport Egyesület színeiben – 
a Nagyerdei Terep Maraton elnevezésű versenyen – Juhász Sándor 
új egyéni csúccsal, abszolút kategóriában a 3. helyet szerezte meg. 
Véghné Gergely Mónika – a Decathlon Nagyerdei Maratonon – 
ugyancsak eddigi legjobb eredményével lett a kategória és a rendé-
szeti csoport győztese. Gratulálunk a teljesítményükhöz!

-A.A-

S
akkozóink kivéte-
lével, gyakorlati-
lag mindenhol fé-
lidő körül tartanak 
az őszi bajnokságok 

már. Labdarúgóinknál kevés a 
babér, hiszen az utolsó pillanat-
ban tudták a felnőtt és serdülő 
csapataikat kialakítani. Edző-
váltás is történt a felnőtt csapat 
élén, Mészáros Sándor váltotta 
a korábbi edző - Kovács Zsol-
tot. Jelenleg mindkét csapat se-
reghajtó a megyei I. osztályú 
bajnokságban. Az ifjúsági csa-
pat viszont szépen halad, vezeti 
is a saját korosztályos tabellá-
jukat. Bíznak a jobb folytatás-
ban, és az eredményesebb mér-
kőzésekben.

Következő megyei I. osz-
tályú hazai mérkőzésüket - az 

Egri Sportcentrum SE ellen – 
2015.10.31-én 13 órától láthatjuk.

Az asztalitenisz szakosztály 
továbbra is várja a jelentkező fi-
úkat-lányokat megyei  és NB-s 
csapataiba. Edzéseik kedden 
és csütörtökön vannak 17.30- 
19.00-ig a Remenyik Zsigmond 
Szakközépiskola tornacsarnoká-
ban.

Szeptember 19-én került meg-
rendezésre Balmazújvárosban a 
II. Balmaz kupa Shinkyokushin 
karate verseny. Az FSC Yamato 
Dojo tagjai 8 versenyzővel kép-
viselték városunkat. Eredmé-
nyek: Kiss Levente I.hely, Du-
dás Dusán: I.hely, Nagy Fruzsi-
na: II.hely, Birinyi Zsombor: II.
hely, Mecs Bálint: II.hely, Forgó 
Balázs: II.hely, Takács Dominik: 
III.hely, Gondos Gergely: III.

hely. A Yamato Dojo köszöne-
tét fejezi ki a szülőknek, Nagy 
Csaba Polgármester úrnak és 
Füzesabony Város Önkormány-
zatának.

Férfi kéziseinknél július 27-én 
kezdődött a felkészülés egy je-
lentősen megváltozott kerettel. 
A csapat élén új edzőt köszönt-
hetünk - Drizner Péter személyé-
ben. Rövid értékelése alapján el-
mondta, hogy távozott a csapattól 
Kaló Dávid (Vecsés), Pintér Zol-
tán (Heves), Tamás Ádám (Alba 
Regia), Nyitrai Szabolcs (Mis-
kolc) és Fülöp Péter (abbahagy-
ta), míg az érkezők oldalán sze-
repel Marián Maguska (Kassa), 
Vlastimil Funak (Kassa), Répá-
si Norbert (Mezőkövesd) és Ko-
vács Bence (Mezőkövesd, kettős 
játékengedéllyel). Az első bajno-

ki mérkőzésig 24 edzésen, vala-
mint 4 felkészülési mérkőzésen 
és egy Magyar Kupa mérkőzésen 
(szeptember 9. Ózd, 25-24-es ve-
reség) vettek részt a játékosok. A 
bajnoki nyitányon, szeptember 
13-án, hazai pályán 28-24-re le-
győzték a Törökszentmiklósi 
KE csapatát, de az azóta eltelt 
három mérkőzésen sajnos vere-
séget szenvedtek (Ferencváros, 
Balassagyarmat, Kecskemét). A 
következő mérkőzéseken remé-
nyeik szerint folytatni fogják a 
célként kitűzött - bentmaradás-
hoz elengedhetetlenül szükséges 
pontok gyűjtését. 

A férfiak következő NB I-es 
hazai mérkőzését 2015.10.25-én 
18 órától tekinthetik meg a Bé-
kés - Drén Kézilabda Klub ellen.

Koczka Edina

A 2014/2015-ös év bajnokcsapataként lehe-
tőséget kaptunk, hogy megmérettessük ma-
gunkat az NBI/B-s bajnokságban. 

Az osztályváltás feltétele az volt, hogy a 
csapat együtt marad, és bizonyos posztokon 
próbálunk erősíteni.

Azonban az alapozás kezdetekor szembe-
sültünk azzal, hogy három alapjátékosunk 
különböző okok miatt távozott csapatunk-
ból, egy játékos pedig az előedzésen lesérült. 
Ilyen előzményekkel kezdtük meg a munkát 
Pecsét Tibor személyében egy új edzővel, 
aki már rendelkezett női vonalon NBI/B-s 
múlttal. 

Próbáltuk a hiányzó játékosokat pótolni, 
de nagyon nehéz dolgunk volt, hiszen a me-
gyében Egeren kívül nincs más női kézilab-
da csapat, ahonnét erősítésre számíthattunk. 
Így Miskolcról és Budapestről kellett játéko-
sokat hoznunk. 

Az igazolások során nem sikerült kulcs-
fontosságú posztokra (kapus, átlövő) játéko-
sokat szereznünk 

Így indultunk neki a bajnokságnak, ahol 
az eltelt fordulókban nem sok sikerélmé-
nyünk volt. Azonban a magyar kézilabdázás 
második vonala más dimenzió, jóval erősebb 
csapatokkal találkozhatunk és ez igaz a juni-
or korosztályra is. Sok tehetség szerepel, és 
elmondhatjuk, hogy olyan erős ellenfelekkel 

mint Kispest vagy a Debrecen nem vallot-
tunk szégyent. Mindezt annak ellenére értük 
el, hogy a tavalyi ifjúsági csapatunkból négy 
játékos kiöregedett és egy játékos Győrbe, 
egy pedig Egerbe igazolt. 

A másodosztály feltétele, hogy serdülő 
csapatunk is legyen, ennek megfelelően 25 
füzesabonyi kislánnyal elindultunk az Or-
szágos bajnokságban. Azt gondoltuk, hogy 
ez egy tanulóév lesz, mert  túlnyomó részt a 
felső korhatárhoz képest 3-4 évvel fiatalabb 
gyerekekkel szerepeltünk. Itt is vannak ered-

ményeink, hiszen a középmezőnyben fogla-
lunk helyet.

Összességében a másodosztály küzdelmei 
jó hatással vannak - főleg a fiatalabb játéko-
sainak - fejlődésére.

Remélem, hogy felnőtt csapatunk is 
előbb-utóbb megszerzi a bennmaradáshoz 
szükséges pontjainkat. Ebben lesz segítsé-
günkre legújabb igazolásunk, az ukrán Pryk-
hodko Julija.

Erdélyi Annamária, 
csapatkapitány

Korongvadász 
Magyar Kupa 
a füzesabonyi lőtéren

Maratonistáink 
győzelme

Az FSC szakosztályainak 
háza tájáról

A női kézilabda csapat 
a második ligában


